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Pér miratimin e raportit pérfundimtar té inspektimit té pérgjithshém né institucionin e
Késhillit té Qarkut Elbasan

Né mbéshtetje t& kompetencave t€ parashikuara né nenin 11, pika 1, nenet 14 dhe 15 & ligjit
nr.152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, nenet 14, germa “b”, 32 dhe 33, t€ Rregullores
“Mbi procedurat e mbikéqyrjes/inspektimit”, t& miratuar me Vendimin nr. 17, dt.11.03.2015 (mé
posht€ “Rregullores™), si dhe neneve 80-104, t& ligjit nr.8485, daté 12.05.1999, “Kodi i
Procedurave Administrative té Republikés sé Shqipérisé”, pas shqyrtimit t& materialit,
observacioneve dhe mendimit t& Drejtorisé sé Inspektimit dhe Hetimit Administrativ, né lidhje
me procesin e inspektimit t& pérgjithshém, zhvilluar né institucionin e Késhillit t& Qarkut
Elbasan,

VEREJ SE:

NE€ zbatim t€ Vendimit nr. 24, daté 12.03.2015, “Pér kryerjen e inspektimit né lidhje me zbatimin
e ligjit né administrimin e shérbimit civil, si dhe né lidhje me procesin e ristrukturimit té
institucionit, Késhilli i Qarkut Elbasan”, filloi inspektimi i pérgjithshém né subjektin, Késhilli i
Qarkut Elbasan.

Objekti i inspektimit ishte i pérgjithshém dhe pérfshinte té gjitha institutet e ligjit nr.152/2013,
“Peér népunésin civil”, i ndryshuar, dhe ményrén e administrimit t€ shérbimit civil né t& gjitha
aspektet, si: ményrén e pranimit n€ shérbimin civil, 1€vizjen paralele, ngritjen/uljen né detyrg,
transferimin apo lirimin nga shérbimi civil t& punonjésve né kushtet e ristrukturimit,
pérshtatshméring e pérshkrimeve té pozicioneve t& punés dhe t€ kérkesave t& pérgjithshme e t€
posagme t& tyre me cilé&sité individuale t€ punonjésve t€ mbajtur né puné pas ristrukturimit,
vlerésimet e punés, si dhe né&se ishin mbajtur parasysh dhe respektuar kérkesat e neneve 50 dhe
67, té ligjit nr.152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar me ligjin nr. 178/2014, “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.152/2013, “Pér népunésin civil”, si dhe Vendimit nr.171, daté
26.03.2014, “Pér transferimin e pérhershém dhe té pérkohshém té népunésve civilé, pezullimin
dhe lirimin nga shérbimi civil”, t& Késhillit t& Ministrave, Kreu III, “Transferimi pér shkak té
mbylljes dhe ristrukturimit té institucionit”.



N& pérfundim t&€ procesit t& inspektimit, grupi i inspektimit ka hartuar projektraportin dhe ia ka
dérguar pér njohje subjektit t& kontrolluar, me shkresén nr. 335/3, daté 03.07.2015, “Dérgohet
projektraporti i inspektimit”, duke i 1én& 5 dité kohé pér t& paraqitur observacionet né lidhje me
materialin. Pas késaj, projektraporti &shté kthyer i nénshkruar nga titullari i institucionit dhe
népunési pérgjegjés pér administrimin e burimeve njerézore né institucion, me shkresén nr.768/2
prot., dat€ 13.07.2015, "Mbi dérgimin e projektraportit né lidhje me inspektimin né Késhillin e
Qarkut Elbasan”.

Nga pérmbajtja e shkresés pércjellése, rezulton se subjekti i inspektuar &shté shprehur dakort me
konkluzionet e arritura nga grupi i punés dhe nuk ka béré asnjé vérejtje né lidhje me materialin.

Sa mé€ sipér, ¢moj se jané& kryer t& gjitha procedurat e nevojshme qé sigurojné transparencén e
procesit dhe mundésing e institucionit t& kontrolluar pér t& shprehur pretendimet e tij né lidhje
me problematikén e evidentuar.

Né kéto rrethana, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé& raportit pérfundimtar té inspektimit, té
paraqitur pér miratim nga grupi i punés dhe né pérfundim t& kétij procesi, vlerésoj se duhet t&
miratoj p&rmbajtjen e tij.

Pér kéto arsye:

N& mbéshtetje t&€ kompetencave ligjore té pércaktuara né nenin 11, pika 1, nenet 14 dhe 15 t&
ligjit nr.152/2013, ”Pér népunésin civil”, t& ndryshuar, si dhe nenet 32, 33, t& Rregullores “Mbi
procedurat e mbikéqyrjes/inspektimit”, miratuar me vendimin nr. 17 dt.11.03.2015,

VENDOSA:

1. Té miratoj raportin pérfundimtar t€ inspektimit t€ pérgjithshém né lidhje me
administrimin e shérbimit civil né institucionin Késhilli i Qarkut Elbasan, q& do t& jeté
pjes€ e kétij vendimi.

2. Njésia pérgjegjése t&€ marré vendimin pérfundimtar t&€ emérimit, né€ ményré nominale, pér
secilin népunés té Drejtorisé sé Administrimit dhe Mbrojtjes sé Tokés, sipas
parashikimeve t& nenit 50, pika 3, t€ ligjit nr. 152/2013, ”Pér népunésin civil”, i
ndryshuar dhe Vendimit nr.171, daté 26.03.2014, “Pér transferimin e pérhershém dhe té
pérkohshém té népunésve civilé, pezullimin dhe lirimin nga shérbimi civil ”, t&€ Ké&shillit t&
Ministrave (1¢ dalé akti individual i riemérimit té ¢do népunési té DAMT-sé dhe ky té
administrohet dhe té jeté pjesé e dosjes sé personelit).

3. Njésia pérgjegjése té marré mendimin me shkrim t& gjithé népunésve t€ eméruar pas
ristrukturimit sipas pércaktimeve té pikés 20, Kreu IlI, “Transferimi pér shkak té mbylljes
dhe ristrukturimit té institucionit”, t& Vendimit nr.171, daté 26.03.2014, té Késhillit t€
Ministrave, “Pér transferimin e pérhershém dhe té pérkohshém té népunésve civilé,
pezullimin dhe livimin nga shérbimi civil” dhe ta administrojé até né dosjen e personelit
(dosjen individuale).



4. Pér kryerjen e kétyre veprimeve administrative lihet afat 30 dité nga martja dijeni pér
kété vendim. Njésia pérgjegjése duhet t& zbatojé kété vendim duke u bazuar né
rekomandimet e dhéna né pérmbajtjen e raportit.

5. Me kalimin e kétij afati, subjekti i inspektuar, Késhilli i Qarkut Elbasan, duhet t& njoftojé
me shkrim Komisionerin pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, né lidhje me zbatimin e kétij
vendimi.

6. Pér kété vendim t& njoftohet Késhilli i Qarkut Elbasan dhe Komisioni pér Céshtjet
Ligjore, Administratén Publike dhe t& Drejtat e Njeriut prané Kuvendit t& Shqipérisé,
duke u dérguar nga njé kopje t& raportit pérfundimtar t& inspektimit.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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